

COTIZACION: 1707COT-218 INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO Informatica - Unison REV FINAL

CLIENTE: Universidad de Sonora | Dirección de Infraestructura

CONTACTO: Ing. Luis German Sieruqui | germans@admvos.uson.mx

FECHA: viernes, 28 de julio de 2017

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	IMPORTE	
IE-05	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIRCUITO DEL TABLERO A AL REGISTRO DE AZOTEA JUNTO A CONDENSADORAS (A y B) 220V, 5 TONELADAS, CON: 4-6 AWG (NEGRO), 2-10 AWG (NEGRO), 1-10 AWG (VERDE O DESNUDO) EN TUBO GALVANIZADO PARED GRUESA CON ACCESORIOS WP EN TRAMOS APARENTES DE 27 mm (1"), TRAMO APARENTE SOBRE PLAFON, INCLUYE RETIRO DE PLANONES, MATERIALES, CAJAS REGISTRO, CABLE THW-LS MARCA CONDUMEX, CONEXIONES, TUBO, CONECTORES, COPLES, MONITORES, CONTRATUERCAS, CONDULETS, CURVAS, FIJACIONES, SOPORTERIA CON CANAL UNISTRUT SUJETO A MARCOS DE ANGULO ANCLADOS AL MURO, HERRAJES, CANALIZACIÓN, CABLEADO, COCCAS, COLAS, DESPERDICIO, PASES SOBRE MUROS, RESANES DE ALBAÑILERÍA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	40.00	MXN 271.36	10,854.40	
IE-06	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTACION AL DESCONECTADOR JUNTO A LA UNIDAD CONDENDARA (A) 220V, 5 TONELADAS (A) DESDE EL REGISTRO METALICO EN AZOTEA CON: 2-6 AWG (NEGRO), 1-10 AWG (VERDE O DESNUDO) EN TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA CON ACCESORIOS WP EN TRAMOS APARENTES DE 21 mm (3/4"), TRAMO APARENTE, INCLUYE: CONEXION DE DESCONECTADOR, MATERIALES, CABLE THW-LS MARCA CONDUMEX, CONEXIONES, TUBO, CONECTORES, COPLES, MONITORES, CONTRATUERCAS, CONDULETS, CURVAS, FIJACIONES, HERRAJES, CANALIZACIÓN, CABLEADO, COCCAS, COLAS, DESPERDICIO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	2.00	MXN 526.50	1,053.80	
IE-07	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTACION AL DESCONECTADOR JUNTO A LA UNIDAD CONDENDARA (B) 220V, 5 TONELADAS (A) DESDE EL REGISTRO METALICO EN AZOTEA CON: 2-6 AWG (NEGRO), 1-10 AWG (VERDE O DESNUDO) EN TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA CON ACCESORIOS WP EN TRAMOS APARENTES DE 21 mm (3/4"), TRAMO APARENTE, INCLUYE: CONEXION DE DESCONECTADOR, MATERIALES, CABLE THW-LS MARCA CONDUMEX, CONEXIONES, TUBO, CONECTORES, COPLES, MONITORES, CONTRATUERCAS, CONDULETS, CURVAS, FIJACIONES, HERRAJES, CANALIZACIÓN, CABLEADO, COCCAS, COLAS, DESPERDICIO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	2.00	MXN 526.90	1,053.80	
IE-08	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEXION DEL EQUIPO DESDE EL DESCONECTADOR A LA UNIDAD CONDENDORA (A), 220V, 5 TONELADAS CON: 2-6 AWG (NEGRO), 1-10 AWG (VERDE O DESNUDO) EN TUBO TIPO LIQUID TIGHT DE 21 MM (3/4"), INCLUYE: CONEXIONES, CONECTORES RECTOS LIQUIDTIGHT, MATERIALES, CAJAS REGISTRO, CABLE THW-LS MARCA CONDUMEX, CONEXIONES, CONECTORES, MONITORES, CONTRATUERCAS, CONDULETS, FIJACIONES, HERRAJES, CANALIZACIÓN, CABLEADO, COCCAS, COLAS, DESPERDICIO, PASES SOBRE MUROS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	1.50	MXN 1,183.44	1,775.16	
IE-09	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEXION DEL EQUIPO DESDE EL DESCONECTADOR A LA UNIDAD CONDENDORA (B), 220V, 5 TONELADAS CON: 2-6 AWG (NEGRO), 1-10 AWG (VERDE O DESNUDO) EN TUBO TIPO LIQUID TIGHT DE 21 MM (3/4"), INCLUYE: CONEXIONES, CONECTORES RECTOS LIQUIDTIGHT, MATERIALES, CAJAS REGISTRO, CABLE THW-LS MARCA CONDUMEX, CONEXIONES, CONECTORES, MONITORES, CONTRATUERCAS, CONDULETS, FIJACIONES, HERRAJES, CANALIZACIÓN, CABLEADO, COCCAS, COLAS, DESPERDICIO, PASES SOBRE MUROS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	1.50	MXN 31.53	47.30	
IE-10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO DE CONTROL DESDE LA CONDENSADORA (A) A LA EVAPORADORA (A) CON 2 CABLES CAL. 14 UTILIZANDO LA MISMA CANALIZACIÓN DE LA CONDENSADORA Y EVAPORADORA INCLUYE: CONEXIONES, CABLE THW-LS MARCA CONDUMEX, CONEXIONES, CABLEADO, COCCAS, COLAS, DESPERDICIO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	10.00	MXN 58.72	587.20	
IE-11	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO DE CONTROL DESDE LA CONDENSADORA (B) A LA EVAPORADORA (B) CON 2 CABLES CAL. 14 UTILIZANDO LA MISMA CANALIZACIÓN DE LA CONDENSADORA Y EVAPORADORA INCLUYE: CONEXIONES, CABLE THW-LS MARCA CONDUMEX, CONEXIONES, CABLEADO, COCCAS, COLAS, DESPERDICIO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	10.00	MXN 58.72	587.20	
IE-12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA DE UNICANAL GALV. DE 1 1/2" DE FIERRO PARA SOPORTAR MEDIO DE DESCONEXION, FORMADA EN DOS PATAS ALTURA 70 CMS. Y DOS LARGUEROS DE 25 CMS. PLACA DE APOYO 1/4" DE 20X20 CMS. INCLUYE: FIJACION A LOSA CON 4 TAQUETES EXPANSIVO, APLICACION DE ESMALTE ANTICORROSIVO A DOS MANOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	MXN 446.78	893.56	
IE-13	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCONECTADOR DE LA MARCA SQUARE-D 60 A / DU222RB GABINETE NEMA 3R, INCLUYE: CONEXIONES, FIJACION, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	MXN 1,813.91	3,627.82	
IE-14	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCONECTADOR DE LA MARCA SQUARE-D 30 A / DU221RB GABINETE NEMA 3R, INCLUYE: CONEXIONES, FIJACION, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	MXN 1,217.78	2,435.56	
					PRELIMINARES	9,050.69
					INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	29,329.88
					INSTALACION ELECTRICA	42,794.04
					SUBTOTAL GENERAL	81,174.61
					IVA (16%)	12,987.94
					TOTAL GENERAL	94,162.55

**** CONDICIONES DE VENTA:**

- 1.- PRECIOS DE EQUIPOS EN DOLARES AMERICANOS, PAGADEROS AL TIPO DE CAMBIO DEL DIA DE LA COMPRA.
- 2.- ESTOS PRECIOS ESTAN SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO Y NO INCLUYEN IVA.
- 4.- SE COTIZA EXCLUSIVAMENTE LO MENCIONADO EN CATALOGO DE CONCEPTOS, TRABAJOS ADICIONALES O PETICIONES POR EL CLIENTE FORMARAN PARTE DE UN NUEVO CONTRATO
- 6.- NO INCLUYE TRABAJO ALGUNO DE OBRA CIVIL COMO NECESIDAD O CONSECUENCIA DE NUESTROS TRABAJOS
- 7.- NO INCLUYE TRABAJOS POSTERIORES OBJETO DE ALCANCES DIFERENTES A LOS ESPECIFICADOS AL INICIO DE LAS ACTIVIDADES
- 8.- NO INCLUYE TRABAJO ALGUNO DE ACABADOS O RECUBRIMIENTOS DERIVADOS DE NUESTROS ALCANCES
- 9.- SE REQUIERE ORDEN DE COMPRA PARA INICIO DE TRABAJOS
- 10.- SE REQUIERE UN ANTICIPO DEL 70% POR CONCEPTO DE INSTALACIONES, 30% AL ENTREGAR LOS TRABAJOS.
- 11.- L.A.B. HERMOSILLO, SONORA.
- 12.- LA VIGENCIA DE LA COTIZACION ES DE 10 DIAS NATURALES.

ATENTAMENTE

TRANSFERENCIAS BANCARIAS

ING. DAVID CAMPOS URIAS
GERENTE



Indisys Ingenierías, S.A. de C.V.
 Instalaciones y Diseño de Sistemas HVAC&R
 Tezozomoc 212, Col. Valle del Marquez, Hermosillo, Son. 83294
 email: david@camposaire.com

BANCO: SANTANDER
 CUENTA: 65503198815
 CLAVE: INT. 014760855031988157
 SUCURSAL: 4630 TRANSVERSAL, HERMOSILLO, SONORA.